Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0248/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Março de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 0220/2022 DE 22 DE MARÇO

DE 2022, QUE SOLICITOU AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE

INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELA

AMPLIAÇÃO DAS SALAS DE AULA DA EM. BARNABÉ MARIANO DE

SOUZA NO BAIRRO SERGEIRA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito com Assento na Bancada do Pros, nesta Casa de Leis, vem na Forma

Regimental Reiterar os Termos da Indicação 0220/2022 de 22 de março de 2022 indicar ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a secretaria competente pela

ampliação das salas de aula da Em. Barnabé Mariano de Souza no Bairro Sergeira, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Medida ora solicitada atenderá reivindicações dos moradores daquela localidade que visam

o bem-estar e a qualidade de vida dos estudantes. Certo de estar correspondendo com o

desenvolvimento do Município espero ser atendido a presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1